
Σελίδα 1 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                 http://sites.diavgeia.gov.gr/dimos_agias 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       91/2011

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 11ης/ 18-7-2011

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 2ο :  Έγκριση πρακτικών ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων 
και  λιπαντικών  –  Ματαίωση  διαγωνισμού  λόγω  μη  προσέλευσης 
προμηθευτών.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα την  18η Ιουλίου 2011  ημέρα  Δευτέρα και ώρα 
9:00,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα από την 
11798/15-7-2011  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση Προεδρεύει, λόγω απουσίας του Προέδρου, ο Αντιπρόεδρος κ. 
Πατσάς Κυριάκος, ο οποίος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο 
επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Πατσάς Κυριάκος  - Αντιπρόεδρος 1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
3. Βόγιας Δημήτριος - Μέλος 
4. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
5. Μαυρογιάννης Αντώνιος  - Μέλος
6. Συρακούλης Γεώργιος – Μέλος
κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης,  τα  πρακτικά  της  οποίας  τηρούνται  από  το 
δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και  παραβρίσκεται  ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κος Σπανός Ιωάννης.

Ο Αντιπρόεδρος για το 2ο  θέμα της Η.Δ. έθεσε υπόψη της επιτροπή:

«Με την υπαριθμ.69/2011 απόφασή μας εγκρίθηκαν οι τεχνικές  προδιαγραφές και 
καθορίστηκαν  οι  όροι  της  διακήρυξης  ανοικτού  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια 
καυσίμων και λιπαντικών.
Από το Δήμαρχο εκδόθηκε η προβλεπόμενη διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία 
αναρτήθηκε  στον  ιστότοπο  του  Δήμου  και  του  Προγράμματος  «Διαύγεια» και 
δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες: 
1. Καθημερινή εφημερίδα Λάρισας «Ελευθερία» στις 10/6/2011
2. Καθημερινή εφημερίδα Λάρισας «Ημερήσιος Κήρυκας» στις 11/6/2011
3. Εβδομαδιαία εφημερίδα Ν. Λάρισας «Πρώτος Τύπος» στις 14/6/2011
4. Οικονομική εφημερίδα «ΕΞΠΡΕΣ» στις 10/6/2011
5. Οικονομική εφημερίδα «ΚΕΡΔΟΣ» στις 10/6/2011

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΩ6Ι-ΞΑΡ



Σελίδα 2 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

6. Τεύχος  Διακηρύξεων  Δημοσίων  Συμβάσεων  της  Εφημερίδας  της  Κυβέρνησης 
στις 10/6/2011

Στο διαγωνισμό δεν έλαβε μέρος κανένας προμηθευτής. 
Η αρμόδια επιτροπή με την από 13/7/2011 γνωμοδότησή της προτείνει τη ματαίωση 
του  διαγωνισμού  και  την  απευθείας  ανάθεση  της  προμήθειας  από  το  δημοτικό 
συμβούλιο διότι δεν έλαβε μέρος στο διαγωνισμό κανένας προμηθευτής.
Σύμφωνα με τα ανωτέρω καλούμαστε να αποφασίσουμε αναλόγως».

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του Ν. 2286/95
2) τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρα 21 και 23 
3) την από 13/7/2011 γνωμοδότηση της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Τη ματαίωση του από 12/7/2011 επαναληπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων  και  λιπαντικών  διότι  δεν  έλαβε  μέρος  στο  διαγωνισμό  κανένας 
προμηθευτής. 

2. Την  απευθείας  ανάθεση,  από  το  δημοτικό  συμβούλιο,  της  προμήθειας  που 
περιγράφεται  παρακάτω,  επειδή  στο  διαγωνισμό  δεν  έλαβε  μέρος  κανένας 
προμηθευτής:

Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
Α/
Α

ΕΙΔΟΣ 
ΚΑΥΣΙΜΟΥ

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ
ΔΑΠΑΝΗ

1. Πετρέλαιο 
κίνησης (diesel) Λίτρο 65.068,09 1,453 € 94.543,94

2. Πετρέλαιο 
θέρμανσης 

Λίτρο 39.654,40 0,897 € 35.570,00

3. Βενζίνη αμόλυβδη Λίτρο 7.254,61 1,681 € 12.195,00

Προϋπολογισμός 

Υγρών 

Καυσίμων

ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 142.308,94

Φ.Π.Α. (23%): 32.731,06

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 175.040,00

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ
ΔΑΠΑΝΗ

1.
Πετρελαιοκινητήρων 
SAE 15W-40 
(S.H.P.D.)

Λίτρο 913,04 2,30 € 2.100,00

2. Πετρελαιοκινητήρων 
SAE 20W-50 Λίτρο 1862,78 1,80 € 3.353,00

3. Έλαιο Torque - 
Converter Λίτρο 800,00 2,70 € 2.160,00

4.
Έλαιο Υδραυλικών 
συστημάτων ISO 68 
- 46 -32

Λίτρο 884,00 1,90 € 1.680,00

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΩ6Ι-ΞΑΡ



Σελίδα 3 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ
ΔΑΠΑΝΗ

5. Βαλβολίνη 80W – 
90 Λίτρο 395,00 2,20 € 869,00

6.
Γράσο Λιθίου με 
πρόσθετα Διθειούχου 
Μολυβδαινίου NLGI-

Λίτρο 275,29 3,40 € 936,00

7. Αντιψυκτικό υγρό 
Αιθυνελογλυκόλης Λίτρο 644,29 1,40 € 902,00

Προϋπολογισμός 

Λιπαντικών

ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 12.000,00

Φ.Π.Α. (23%): 2.760,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 14.760,00

3. Η  προμήθεια  πρέπει  να  είναι  σύμφωνη  με  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  που 
καθορίσθηκαν με την υπαριθμ.69/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και 
είναι οι εξής:

Τα υπό προμήθεια υγρά καύσιμα κίνησης και θέρμανσης  για τις ανάγκες του Δήμου 
Αγιάς  πρέπει να  είναι  ποιότητας  όμοιας  με  εκείνη  που  παράγουν  τα  κρατικά 
διυλιστήρια και συγκεκριμένα:
α) Το πετρέλαιο κίνησης DIESEL πρέπει να είναι απαλλαγμένο από άλλες προσμίξεις 
από  νερό και  φυσικά  σε  καμία  περίπτωση  δεν  πρέπει  να  υπάρχει  ανάμιξη  με 
πετρέλαιο θέρμανσης.
β) Η αμόλυβδη βενζίνη θα είναι σύμφωνα με τις κρατικές προδιαγραφές (ΕΛ.Δ.Α.) 
Σε καμία περίπτωση δεν επιτρέπεται ανάμειξη με βενζίνη super ή νερό ή πετρέλαιο.
Τονίζεται ότι ο Δήμος Αγιάς διατηρεί το δικαίωμα να αποστέλλει δείγματα από τα 
καύσιμα ώστε να ελέγχεται τόσο η ποιότητα όσο και το αν πληρούν τις απαιτούμενες 
προδιαγραφές στο Γενικό Χημείο του Κράτους.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 91/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο  Πρόεδρος της

Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΩ6Ι-ΞΑΡ


